
Chrtníky
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.981801N, 15.604849E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 117 ha

Počet obyvatel: 110 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.chrtniky.cz

O obci
Východočeská vesnička Chrtníky se nalézá asi 7 km jižně od města Přelouč.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1397. V malebném údolí, v němž byla vesnička Chrtníky
založena, je možno nalézt památky na dávnou geologickou minulost, kdy se zde rozprostíralo křídové
moře, a to různé fosilie a zbytky žraločích zubů.

Okolí a příroda
Z východní strany navazuje přímo na Chrtníky nádherná obora, v níž se rozprostírá Chrtnický a
Červený rybník, ve kterých je možné se v letních měsících koupat.

Současnost obce
Současné Chrtníky se řadí ke členům dobrovolného svazku obcí Podhůří Železných hor, jehož
cílem je ochrana a prosazování společných zájmů členských obcí, zejména spolupráce při obnově
a rozvoji venkova, při přípravě a realizaci rozvojových programů Evropské unie.

Sportovní možnosti
Okolím vesnice prochází dálková cyklotrasa z Hradce Králové do Mělníka. Na Pardubicku je také
vyznačeno množství lokálních a spojovacích stezek, propojujících nejzajímavější turistické cíle.

Památky a zajímavosti
V centru Chrtníků se nachází pomník obětem 1. světové války, o který obec pečuje a pravidelně zde
pořádá vzpomínkové akty k uctění památky padlých hrdinů.

Doprava
Dopravu obyvatel do zaměstnání či za kulturou zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10534/chrtniky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.3.2024 02:44:44


